民幣568,845億元（相當於約716,745億港元），複合年增長率約為13.7%。根據中山市
統計局，中山市之本地生產總值由二零零九年約人民幣1,564億元（相當於約1,971億
港元）增加至二零一三年約人民幣2,639億元（相當於約3,325億港元），複合年增長率
約為14.0%。另外，二零一三年之已售商品房總建築面積約為780萬平方米，二零零九
年則為560萬平方米，複合年增長率約為8.5%。

12

經考慮上述者，董事認為，由於該物業位於中山市這個華南主要商業中心，故收購事
項會為本集團帶來秀麗前景。中山市交通網絡及基礎設施配套完善，商住空間租金因
而持續上漲。

基於上述者，董事（不包括全體本公司獨立非執行董事，彼等將根據獨立財務顧問之
推薦建議發表意見）認為，經公平磋商協定之收購事項條款乃按正常商業條款訂立，
而該等條款屬公平合理，且符合本公司及股東之整體利益。

上市規則之涵義

由於根據上市規則第14.07條計算有關收購事項之其中一項適用百分比率超過100%，
故根據上市規則第14.06(5)條，收購事項構成本公司一項非常重大收購事項，因此須
遵守上市規則第14章之申報、公告及股東批准規定。

就董事在作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，(i)賣方及其最終實益擁有人為獨
立於本公司及其關連人士（定義見上市規則）之第三方；(ii)於本公告日期，賣方、其
最終實益擁有人及彼等各自之聯繫人士並無持有任何股份、購股權或可兌換或交換
為股份之證券；及(iii)於本公告日期，賣方及其最終實益擁有人與本公司或其任何關
連人士概無任何過往業務關係，未曾訂立或擬訂立任何協議、安排、諒解或承諾（不
論正式或非正式及不論明文或隱含），亦未有進行磋商（不論已結束與否）。就董事在
作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，概無股東於收購事項中擁有與其他股東不
同之重大權益。因此，概無股東須就將於股東特別大會上提呈以批准買賣協議及據此
擬進行之交易之相關決議案放棄投票。倘賣方及其最終實益擁有人於股東特別大會
日期持有任何股份，彼等將須就將於股東特別大會上提呈以批准買賣協議及據此擬
進行之交易之相關決議案放棄投票。

13

一般事項

本公司即將召開股東特別大會，以批准買賣協議及據此擬進行之交易，包括買賣待售
股份、配發及發行代價股份，以及授出配發及發行代價股份之特別授權。

本公司預期將於二零一四年十二月三十一日或之前向股東寄發一份通函，當中載有
（其中包括）(i)收購事項及代價股份之進一步詳情；(ii)目標集團之財務資料及經擴大
集團於完成後之備考財務報表；(iii)該物業之估值報告；以及(iv)股東特別大會通告。

本公司之股權架構

下表載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨代價股份發行後之股權架構。

於本公告日期 緊隨代價股份發行後
股東 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

皇冠置地集團有限公司 1,329,318,000 61.54 1,329,318,000 51.13

賣方（附註） – – 440,000,000 16.92

公眾股東（附註） 830,682,000 38.46 830,682,000 31.95

總計 2,160,000,000 100.00 2,600,000,000 100.00

附註： 均為「公眾」股東

恢復買賣

應本公司之要求，股份已自二零一四年十一月三日上午九時正起在聯交所暫停買賣，
以待發表本公告。本公司已向聯交所申請自二零一四年十一月十日上午九時正起恢
復股份買賣。

股東及投資者應注意，完成須待買賣協議之多項先決條件（包括本公告「先決條件」
一段所載者）達成後，方可作實。買賣協議及據此擬進行之交易可能會或可能不會進
行。因此，股東及投資者於買賣股份時務請審慎行事。

14

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義。

「收購事項」 指 建議根據買賣協議收購目標公司之待售股份

「聯繫人士」 指 具有上市規則所賦予之相同涵義

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 銀行在香港開門營業之日子（星期六或星期日除外）

「複合年增長率」 指 複合年增長率；複合年增長率=((結束年份之價值除以
開始年份之價值)^ (1╱結束年份與開始年份相隔之年
數))-1

「本公司」 指 皇冠環球集團有限公司，一家於香港註冊成立之公司，
其股份於聯交所上市

「完成」 指 根據買賣協議之條款及條件完成收購事項

「關連人士」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「代價」 指 本公司須就收購事項支付予賣方之總代價1,008,000,000

港元，其中7 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0港元將以現金支付；餘款
308,000,000港元則將以本公司向賣方配發及發行代價